
UCHWAŁA NR XVI/187/20 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506 ze zm.)  
Rada Gminy Żary uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 2. Deklarację, o której mowa w par. 1, właściciel nieruchomości zamieszkałej obowiązany jest 
złożyć w Urzędzie Gminy Żary w terminach określonych w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze 
zm.),    

§ 3. 1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy składać  
w Urzędzie Gminy Żary osobiście, przesyłać pocztą lub za pośrednictwem poczty elektronicznej 
przesyłając deklarację w postaci pliku PDF lub obrazu deklaracji na adres: gminazary@gminazary.pl.  

2. Deklaracje, o których mowa w ust. 1 opatruje się: 

a) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016r. o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 162 ze zm.) albo 

b) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (tj. Dz. U. 2019r. 
poz. 700 ze zm.). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/133/16 Rady Gminy Żary z dnia 2 czerwca 2016r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.      

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

Id: BF5EF30A-D63D-4045-8E17-C5C7F491753B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/187/20 

Rady Gminy Żary 

z dnia 30 marca 2020 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

Podstawa 
prawna: 

ustawa z dnia  13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
( tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm. ) 

Składający: formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości 
w zarządzie lub użytkowaniu  
a także innych podmiotów władających nieruchomością. 

Termin 
składania: 

W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych oraz w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana w przypadku zmiany 
danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Miejsce i organ 
właściwy do 
składania 
deklaracji: 

Wójt Gminy Żary 
Al. Jana Pawła II 6 
68-200 Żary 

WYPEŁNIAĆ DRUKOWANYMI LITERAMI 
A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
1. Cel złożenia deklaracji (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 
□ pierwsza deklaracja 
□ zmiana danych zawartych w deklaracji 
                                                                                                                           data  01-……..-……… 
(dzień, miesiąc, rok) 
B. PODMIOT ZOBOWĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
2. Rodzaj podmiotu (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 
□ właściciel nieruchomości          □ współwłaściciel nieruchomości     □ użytkownik wieczysty                                                 
□ zarządca nieruchomości           □ najemca, dzierżawca                     □ inny podmiot 
................................. 
 
C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
3. Rodzaj składającego (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 
□ osoba fizyczna           □ osoba prawna           □ jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości  
prawnej 
 
4. Dane identyfikacyjne 
NAZWISKO/NAZWA PEŁNA (niepotrzebne skreślić) 
 

PIERWSZE IMIĘ/ DRUGIE IMIĘ 

IDENTYFIKATOR REGON 
 

PESEL 

NR TELEFONU 
 

ADRES EMAIL 

C.1 ADRES ZAMIESZKANIA I KORESPONDENCYJNY/ ADRES SIEDZIBY (niepotrzebne skreślić) 
KRAJ 
 

WOJEWÓDZTWO POWIAT 

GMINA 
 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 
 

KOD POCZTOWY POCZTA 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE (wypełnić w 

Id: BF5EF30A-D63D-4045-8E17-C5C7F491753B. Podpisany Strona 1



przypadku jeśli  adres jest inny niż w C.1) 
GMINA 
 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 
 

KOD POCZTOWY 
 

POCZTA 

NR GEODEZYJNY DZIAŁKI/DZIAŁEK, OBRĘB (wypełnić w przypadku braku numeru domu) 
 
E. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU OPŁATY 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości znajduje się kompostownik przydomowy oraz oświadczam, 
że bioodpady powstające na nieruchomości w całości są w nim zagospodarowywane* (proszę zaznaczyć 
właściwy kwadrat) 
                        □ TAK   ............ [m3]                                      □ NIE 
                                          (proszę podać pojemność) 

F.  OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

  
x             
 

  
= 

 

liczba osób                                 stawka opłaty uchwalona                          wysokość opłaty        
zamieszkujących nieruchomość                 przez Radę Gminy Żary                          (należy podać 
w PLN) 

G.  OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJACEGO DEKLARACJĘ/ OSOBY 
REPREZENTUJACEGO SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

Składając niniejszą deklarację oświadczam, że dane w niej zawarte są zgodne ze stanem 
rzeczywistym. 

Obowiązek informacyjny: 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(Dz. U. UE. L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Wójt Gminy Żary. 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować 
we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu 
email: inspektor@cbi24.pl lub na adres Administratora. 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. C RODO oraz ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w celu związanym 
z realizacją obowiązku ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu 
z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym 
przepisów archiwalnych. 

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać 
profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 
(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące 
prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

Id: BF5EF30A-D63D-4045-8E17-C5C7F491753B. Podpisany Strona 2



d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 
Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza 
przepisy ogólnego rozporządzenia  o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować 
będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie 
przepisów prawa. tj. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r, poz. 900 ze zm.). 

 
 

 ............................................                                     ..................................................... 

(miejscowość i data)                                                             (czytelny podpis) 

 
H.  ADNOTACJE URZĘDU 

 
Objaśnienia:   

* zgodnie z Regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Żary 

1. Objaśnienia dotyczące wypełnienia deklaracji 

Część A – należy zaznaczyć kwadrat 

„pierwsza deklaracja” – gdy deklaracja jest składana po raz pierwszy, 

„zmiana deklaracji” – gdy deklaracja składana jest w związku ze zmianą danych wskazanych 
w już złożonej deklaracji stanowiących 

podstawę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

Część E 

Podmiot składający deklarację oświadcza, że na terenie nieruchomości znajduje się 
kompostownik oraz, że odpady powstające na nieruchomości w całości są w nim 
zagospodarowywane, odpowiednio zaznaczając prawidłowy kwadrat. 

Część F 

Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz odpowiedniej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w obowiązującej uchwale Rady Gminy Żary. 

Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r.o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst 
jedn. Dz. U. z 2019 r. poz.1438 ze zm. ). 

2. W przypadku niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji – Wójt Gminy 
Żary określi, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc 
pod uwagę uzasadnione szacunki,  w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach o podobnym charakterze. 

3. W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez 
część miesiąca, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w miesiącu, w którym nastąpiła 
zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - 
począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana. 

Id: BF5EF30A-D63D-4045-8E17-C5C7F491753B. Podpisany Strona 3



4. Selektywny sposób gromadzenia odpadów komunalnych będzie podlegał bieżącej kontroli. 
W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych określa się w drodze decyzji podwyższoną stawkę opłaty za miesiące lub 
miesiąc, w którym zaistniało niedopełnienie powyższego obowiązku.

Id: BF5EF30A-D63D-4045-8E17-C5C7F491753B. Podpisany Strona 4




